
Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3414/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VaXtT%2BNXOqAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios sujeto a regularización armonizada para la
recogida y transporte sostenible de residuos sólidos urbanos por procedimiento abierto y tramitación
ordinaria y anticipada

Contrato administrativo de servicios sujeto a regularización armonizada para la recogida y transporteDescripción 
sostenible de residuos sólidos urbanos por procedimiento abierto y tramitación ordinaria y anticipada
Valor estimado del contrato 4.527.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.980.217 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.527.470 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
44613800 - Contenedores para residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Segun artículo 29 Ley de Contratos del Sector Público y Reglamento de Desindexación de la
Economía Española

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VaXtT%2BNXOqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura (Granada) España

Precio de la oferta más baja 4.801.833,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.830.003,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA CAMINO SANTIAGO Nº40
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913595400
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.390.912,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.830.003,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3414/2023
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Sitio Web https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Contrato administrativo de servicios sujeto a regularización armonizada para la recogida y transporte sostenible de
residuos sólidos urbanos por procedimiento abierto y tramitación ordinaria y anticipada
Procedimiento Abierto

https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de la Villa de
Otura

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España

APERTURA SOBRE Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE Nº1

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoAhNisT0VPECtS nloz%2BZQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoAhNisT0VPECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2023

Fecha de publicación 13/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:754600-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231647-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014092968 |  2024-000937037 | jue, 05 sep 2024 09:32:23:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
942248140546422109422337819184205870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:754600-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231647-2024:TEXT:ES:HTML

